
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/22 
  

Usnesení 
99. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 03.02.2022 

  

čís. 5554/RMOb-JIH/1822/99 
- 

5581/RMOb-JIH/1822/99 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/22 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 03.02.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5554/RMOb-JIH/1822/99 OSC/RMOb/0002/22 Stanovení počtu členů Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih na volební 
období v letech 2022 - 2026 a vymezení 
městského obvodu Ostrava-Jih jako jednoho 
volebního obvodu 

5555/RMOb-JIH/1822/99 OSK/RMOb/0015/22 Souhlas s realizací projektu a schválení žádosti 
o poskytnutí předfinancování projektu 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové 
organizace 

5556/RMOb-JIH/1822/99 OBH/RMOb/0018/22 Ukončení nájmu parkovacího stání 
v parkovacím objektu č. 42 na ulici 
Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les 

5557/RMOb-JIH/1822/99 OBH/RMOb/0019/22 Realizace přeložky plynovodní přípojky 
a části odběrného plynového zařízení v rámci 
akce REKO MS Ostrava - Rodimcevova+6 

5558/RMOb-JIH/1822/99 OBH/RMOb/0020/22 Žádost společných nájemců bytu o zrušení 
výměny bytového jádra 

5559/RMOb-JIH/1822/99 OBH/RMOb/0022/22 Výpověď nájemní smlouvy na garáž na ulici 
Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh 

5560/RMOb-JIH/1822/99 OBH/RMOb/0024/22 Zaslání výzvy k vyklizení bytu 
5561/RMOb-JIH/1822/99 OBH/RMOb/0027/22 Souhlas s podnájmem části prostor v objektu 

na ul. Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina 
5562/RMOb-JIH/1822/99 OMJ/RMOb/0019/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 

pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Šponarova 638/2 

5563/RMOb-JIH/1822/99 OMJ/RMOb/0020/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 

5564/RMOb-JIH/1822/99 OMJ/RMOb/0024/22 Souhlas s umístěním stavebního záměru 
na pozemcích v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Nákladní 

5565/RMOb-JIH/1822/99 OMJ/RMOb/0443/21 Výpůjčka části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, lokalita ul. Drůbeží 

5566/RMOb-JIH/1822/99 OMJ/RMOb/0451/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Staňkova 

5567/RMOb-JIH/1822/99 INV/RMOb/0007/22 Žádost zhotovitele o prominutí smluvní 
pokuty - Rekonstrukce objektu 
na ul. Svornosti p.č.st.3202, Ostrava-Zábřeh 

5568/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0011/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – VZ 15.22 
„ZŠ a MŠ B. Dvorského, Ostrava-Bělský Les 
– výměna 2 ks jídelních výtahů” 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/22 
  

5569/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0019/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) – VZ 17.22 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice“ 

5570/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0012/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) 
– VZ 18.22 „Zateplení spojovacích chodeb vč. 
výměny výplní otvorů na ZŠ Krestova 36a, 
Ostrava – Hrabůvka“ 

5571/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0014/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 12.22 
Zpracování projektové dokumentace „Úprava 
atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - 
Zábřehu“ 

5572/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0015/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 16.22 
„Parkoviště u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostravě 
- Zábřehu“ 

5573/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0016/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 08.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce tramvajového podchodu 
Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ 

5574/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0017/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 20.22 
„Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14“ 

5575/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0018/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 101.21 „Nákup 
propagačních předmětů pro městský obvod 
Ostrava-Jih v roce 2022” 

5576/RMOb-JIH/1822/99 OPR/RMOb/0002/22 Stížnost ředitelky Základní a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvková organizace, Mgr. Miroslavy 
Škaldové na chování Bc. Zdeňka Hübnera, 
MBA a žádost o jeho výměnu ve školské radě 

5577/RMOb-JIH/1822/99 OBH/RMOb/0023/22 Uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy 
na prostor sloužící podnikání na ulici Vlasty 
Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les 

5578/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0020/22 Námitky a rozhodnutí o nich (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 104.21 „Dětské hřiště 
č. 5 - k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy 
X Provaznická“ 

5579/RMOb-JIH/1822/99 OPVO/RMOb/0003/2
2 

Rezignace člena a návrh na jmenování člena 
komise rady 

5580/RMOb-JIH/1822/99 OFR/RMOb/0012/22 Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/22 
  

5581/RMOb-JIH/1822/99 OVZ/RMOb/0027/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby) - VZ 07.22 „Dodání včetně 
tisku, výroby a distribuce zpravodaje 
městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/22 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0002/22 
Stanovení po čtu členů Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava- Jih na volební období 
v letech 2022 - 2026 a vymezení m ěstského obvodu Ostrava-Jih jako jednoho vol ebního 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 5554/RMOb-JIH/1822/99 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih stanovit dle ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na následující volební období v letech 
2022 - 2026, v souladu s ust. § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih 
na 45 členů 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih, aby ve smyslu ust. § 27 odst. 1 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasilo, že pro volby do Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih 
v roce 2022 tvoří městský obvod Ostrava-Jih jeden volební obvod 

  
3) ukládá 
  

starostovi městského obvodu předložit Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih doporučení 
dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 10.03.2022
 starosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0015/22  
Souhlas s realizací projektu a schválení žádosti o poskytnutí p ředfinancování projektu 
Základní školy a mate řské školy Ostrava- Bělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 5555/RMOb-JIH/1822/99 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-
Bělský Les, IČO 70978352, do projektu “Vybudování odborných učeben a zajištění konektivity 
ZŠ a MŠ B. Dvorského” v rámci výzvy IROP 2021-2027 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/22 
  

2) nesouhlasí 
  

s předfinancováním projektu z rozpočtu zřizovatele v roce 2022 v celkové částce 
cca 13,5 mil. Kč a spolufinancování v celkové částce 2 mil. Kč 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0018/22 
Ukon čení nájmu parkovacího stání v parkovacím objektu č. 42 na ulici 
Bedřicha Václavka, Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 5556/RMOb-JIH/1822/99 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit nájem parkovacího stání č. 60/1 v parkovacím objektu č. 42, na ulici Bedřicha Václavka 
v Ostravě-Bělském Lese, s nájemcem  XXXXXXX XXXXXXX, bytem Bedřicha Václavka 
XXXXX, 700 30 Ostrava-Bělský Les, a to dohodou ke dni 12.02.2022, v rozsahu předloženého 
návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0019/22  
Realizace p řeložky plynovodní p řípojky a části odb ěrného plynového za řízení v rámci 
akce REKO MS Ostrava - Rodimcevova+6 
  
Usnesení číslo: 5557/RMOb-JIH/1822/99 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením přeložky plynové přípojky a části odběrného plynového zařízení v rámci akce 
REKO MS Ostrava - Rodimcevova+6 u bytových domů 
Smirnovova 1638/1 - na pozemku parcelní č. st. 1931, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Rodimcevova 2177/16 - na pozemku parcelní č. st. 1932/2, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Rodimcevova 2178/18 - na pozemku parcelní č. st. 1932/1, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Abramovova 1590/14 - na pozemku parcelní č. st. 1946, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Abramovova 1588/10 - na pozemku parcelní č. st. 1948, k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
které jsou ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/22 
  

2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného zařízení 
pro bytové domy 
Smirnovova 1638/1 - na pozemku parcelní č. st. 1931, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Rodimcevova 2177/16 - na pozemku parcelní č. st. 1932/2, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Rodimcevova 2178/18 - na pozemku parcelní č. st. 1932/1, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Abramovova 1590/14 - na pozemku parcelní č. st. 1946, k.ú. Zábřeh nad Odrou 
Abramovova 1588/10 - na pozemku parcelní č. st. 1948, k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO 27295567, zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. se sídlem 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311, která je dále zastoupena 
S&M Construction and Technology s.r.o., se sídlem Soví 452/10, 711 00 Ostrava- Koblov, 
IČO 03684601, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Ostrava-Jih Bc. Martina Bednáře k podpisu dohod 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0020/22 
Žádost spole čných nájemc ů bytu o zrušení vým ěny bytového jádra 
  
Usnesení číslo: 5558/RMOb-JIH/1822/99 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost XXXXXX X XXXXX XXXXXXXX - spole čných nájemců bytu č. XX v domě 
Jana Škody 191/7 v Ostravě, o zrušení výměny bytového jádra 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXXXXX XXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, oba bytem XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX - společnými nájemci 
bytu č. XX v bytovém domě s číslem popisným 191, na adrese Jana Škody 191/7, Ostrava-
Dubina, který je součástí pozemku p.č. 110/7 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Dubina 
u Ostravy v obci Ostravě, Dodatek č. 2 nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, kterým se dohodou smluvních stran zruší platnost Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 
bytu ze dne 27.10.2021 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu Dodatku č. 2 nájemní smlouvy, 
dle bodu 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/22 
  

  
4) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0022/22 
Výpov ěď nájemní smlouvy na garáž na ulici Čujkovova 1715/23, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5559/RMOb-JIH/1822/99 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět XXXX XXXXXXXXXX, bytem U Oblouku XXXX, Ostrava-Poruba, 
nar. XXXXXXXX, nájemní smlouvu na garáž č. 9 o výměře 15,3 m2 v garážovém objektu 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, který 
se nachází na pozemku parc. č. st. 2079,  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, list vlastnictví č. 21, jehož 
vlastníkem je společnost Liberty Ostrava a.s., a který tvoří součást bytového domu 
na ul. Čujkovova 1715/23 v Ostravě-Zábřehu, uzavřenou dne 14.12.2018, a učinit kroky 
k vyklizení pronajaté garáže, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0024/22 
Zaslání výzvy k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 5560/RMOb-JIH/1822/99 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se ve XX nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním  zemí Zábřeh nad Odrou, adresní místo Plzeňská XXXXXX, obec Ostrava, 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Plze ňská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0027/22  
Souhlas s podnájmem části prostor v objektu na ul. Fr. Formana 251/13, O strava-Dubina
  
Usnesení číslo: 5561/RMOb-JIH/1822/99 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/22 
  

 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s podnájmem části prostoru v objektu č.p. 251, který je součástí pozemku 
p.č. 71/81 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem poskytování ambulantních rehabilitačních služeb, a to pro: 

- Lucii Janalíkovou, DiS., IČO 06006671, se sídlem E. Rošického 957/44, Ostrava-Svinov, 
na část prostor místnost 14B o výměře 29,30 m2, 
- Bc. Marcelu Tichavskou, IČO 73076899, se sídlem Fr. Lýska 1601/10, Ostrava-Bělský Les, 
na část prostor místnost 15B o výměře 37,50 m2, 

za stejných podmínek a maximálně po dobu trvání nájemního vztahu s nájemcem 
Fyzioness s.r.o., IČO 07731647, se sídlem Brdičkova 1915/13, 155 00 Praha-Stodůlky, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0019/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Šponarova 638/2
  
Usnesení číslo: 5562/RMOb-JIH/1822/99 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Šponarova 638/2 
na pozemku p.č.st. 726, k. ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 6 ks předsazených, zavěšených 
lodžií umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,5 m x 3,74 m k bytovému domu č.p. 638, který 
stojí na pozemku p.č.st. 726 zastavěná plocha a  nádvoří v k. ú. Hrabůvka, umísťovaných 
nad pozemkem p.p.č. 225/13 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném městskému 
obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas 
pro stavebníka – Společenství pro dům Šponarova 2, IČO 27818071, se sídlem Šponarova 638/2, 
700 30 Ostrava – Hrabůvka je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0020/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 5563/RMOb-JIH/1822/99 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „PŘÍSTAVBA BYTOVÉHO DOMU 
BOLOTOVA 15 na pozemku p.č.st. 2145, k.ú. Zábřeh nad Odrou“  spočívajícím v osazení 
a ukotvení 8 kusů zavěšených lodžií o výměře 3,74 m x 1,5 m, které budou situovány do dvou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/22 
  

lodžiových sloupců na stávající fasádu bytového domu č.p. 1776, který je součástí pozemku 
p.č.st. 2145 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad částmi 
pozemku p.p.č. 654/53 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému 
obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas 
pro stavebníka Bytové družstvo Bolotova 15, IČO: 27775810, se sídlem Bolotova 1776/15, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0024/22 
Souhlas s umíst ěním stavebního zám ěru na pozemcích v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Nákladní 
  
Usnesení číslo: 5564/RMOb-JIH/1822/99 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Městečko bezpečí, ul. Nákladní, k. ú. Zábřeh nad Odrou“ 
umísťovaného na pozemky p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 799/8 orná půda, 
p.p.č. 799/22 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 799/23 orná půda  a p.p.č. 4474/9 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v rozsahu dle snímku, který je 
součástí přílohy č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka - statutární město Ostravy, 
IČO 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava - je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0443/21 
Výpůjčka části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita ul. Drůbeží 
  
Usnesení číslo: 5565/RMOb-JIH/1822/99 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

výpůjčit část pozemku parc.č. 839 orná půda (ZPF) v k. ú. Výškovice u Ostravy o výměře 10 m2, 
za účelem umístění přístřešku pro včelstvo, XXXXXXX XXXXXXX , bytem 
Koncová XXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 3 materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0451/21  
Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Sta ňkova 
  
Usnesení číslo: 5566/RMOb-JIH/1822/99 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/22 
  

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku parc.č. 740/66 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Výškovice u Ostravy 
o výměře 17 m2, za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 1, XXXXXXXX XXXXXXX , 
bytem Staňkova XXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 20 Kč/m2, tj. 340 Kč ročně a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 3 materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0007/22 
Žádost zhotovitele o prominutí smluvní pokuty - Rek onstrukce objektu na ul. Svornosti 
p.č.st.3202, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5567/RMOb-JIH/1822/99 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout neprominout smluvní pokutu 
za prodlení s dokončením díla ”Rekonstrukce objektu na ul. Svornosti p.č. st. 3202, Ostrava-
Zábřeh” ve výši 809 499,82 Kč dle smlouvy o dílo ag.č. S/0324/2019/INV společnosti 
OBDOMONT s.r.o., Betonářská 239/10, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 01430190, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

místostarostce městského obvodu předložit doporučení Zastupitelstvu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Hana Tichánková, T: 10.03.2022
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0011/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ  15.22 
„ZŠ a MŠ B. Dvorského, Ostrava-B ělský Les – vým ěna 2 ks jídelních výtah ů” 
  
Usnesení číslo: 5568/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 15.22 
„ZŠ a MŠ B. Dvorského, Ostrava-Bělský Les – výměna 2 ks jídelních výtahů“ dle ust. § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedených v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/22 
  

 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
3. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 15.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0019/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) – VZ 17.22 „Vým ěna 
osobních výtah ů 900 kg a 1125 kg v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovic e“ 
  
Usnesení číslo: 5569/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/22 
  

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 17.22 „Výměna 
osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 17.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
a smlouvy o dílo na servis u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 08.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0012/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) –
VZ 18.22 „Zateplení spojovacích chodeb v č. vým ěny výplní otvor ů na ZŠ Krestova 36a, 
Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5570/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 18.22 
„Zateplení spojovacích chodeb vč. výměny výplní otvorů na ZŠ Krestova 36a, Ostrava –
Hrabůvka“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/22 
  

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na  stavební práce VZ 18.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 02.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0014/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 12.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávs ká 23 v Ostrav ě - Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 5571/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 12.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/22 
  

 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 12.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0015/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 16.22 
„Parkovišt ě u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostrav ě - Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 5572/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 16.22 
„Parkoviště u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostravě - Zábřehu“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/22 
  

 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
3. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 16.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 07.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0016/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 08.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového p odchodu Dolní, ul. Plze ňská, 
Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5573/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 08.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-
Jih“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/22 
  

ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
 
 
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
3. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 08.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0017/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 20.22 
„Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14“ 
  
Usnesení číslo: 5574/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 20.22 
„Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/22 
  

v předloženém materiálu 

 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 20.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 07.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0018/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 101.21 „Nákup 
propaga čních p ředmětů pro m ěstský obvod Ostrava-Jih v roce 2022” 
  
Usnesení číslo: 5575/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

k usnesení č. 5353/RMOb-JIH/1822/94 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 101.21 „Nákup propagačních předmětů 
pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2022” a o uzavření rámcové kupní smlouvy s vybraným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/22 
  

dodavatelem DARPRES s.r.o., sídlem Pobialova 799/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 07272031, za jednotkové nabídkové ceny uvedené v přiloženém návrhu smlouvy, 
s účinností do 31.12.2022 nebo do vyčerpání finančního limitu 1 000 000 Kč včetně DPH, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve 

  
2) ukládá 
  

odboru vztahů s veřejností připravit návrh rámcové kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 101.21 „Nákup propagačních 
předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2022” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 18.02.2022
 vedoucí odboru vztahů s veřejností 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové kupní smlouvy k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky VZ 101.21 „Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 
2022” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0002/22 
Stížnost ředitelky Základní a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvková organizace, Mgr. Miroslavy Škaldové na chován í 
Bc. Zdeňka Hübnera, MBA a žádost o jeho vým ěnu ve školské rad ě 
  
Usnesení číslo: 5576/RMOb-JIH/1822/99 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

stížnost ředitelky ZŠ a MŠ Horymírova 100 Mgr. Miroslavy Škaldové 

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem ředitelky na výměnu zástupce zřizovatele ve školské radě 

  
3) schvaluje 
  

návrh odpovědi na stížnost v předloženém znění 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/22 
  

 
  

 
 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0023/22 
Uzavření dohody o ukon čení nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání n a ulici 
Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 5577/RMOb-JIH/1822/99 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Milanem Kurincem, se sídlem Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les, 
IČO 65490428, dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 205/117/OBH 
(ag. č. S/0827/2017/OBH) ze dne 31.07.2017 na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
o výměře 66,42m2 v 1. NP bytového domu č.p. 966, který je součástí pozemku p.č. 143 v k. ú. 
Dubina u Ostravy, adresní místo Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les, ke dni 
30.06.2022, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0020/22 
Námitky a rozhodnutí o nich (zjednodušené podlimitn í řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 104.21 „D ětské h řišt ě č. 5 - k.ú. Hrab ůvka, parc. č. 939/1 
ul. U Haldy X Provaznická“ 
  
Usnesení číslo: 5578/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

k usnesení č. 5455/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele k Oznámení rozhodnutí zadavatele 
o výběru dodavatele ze dne 13.01.2022 u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
VZ 104.21 „Dětské hřiště č. 5 - k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy X Provaznická“ podané 
dne 18.01.2022 stěžovatelem SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, 
IČO: 25560191, a rozhodnutí zadavatele o nich ze dne 25.01.2022 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/22 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0003/22 
Rezignace člena a návrh na jmenování člena komise rady 
  
Usnesení číslo: 5579/RMOb-JIH/1822/99 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

rezignaci Romany Körösi na členství v komisi bytové k 31.01.2022 

  
2) jmenuje 
  

Gabrielu Macečkovou členem komise bytové s účinností od 03.02.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0012/22 
Návrh rozpo čtového opat ření č. 5/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5580/RMOb-JIH/1822/99 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 5/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se: 

- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169 o 321 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3349, pol. 5136 o 321 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 11.02.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0027/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 07.22 „Dodání v četně 
tisku, výroby a distribuce zpravodaje m ěstského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy“ 
  
Usnesení číslo: 5581/RMOb-JIH/1822/99 

OVZ 

k usnesení č. 5511/RMOb-JIH/1822/97 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/22 
  

  
na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky na služby VZ 07.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce zpravodaje 
městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem Český Domov Media House s.r.o., Pod altánem 99/103, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČO: 25792920, za nabídkovou cenu 2,50 Kč bez DPH/kus, tj. 125 000 Kč bez DPH/vydání 
v nákladu 50 000 kusů 

  
2) ukládá 
  

odboru vztahů s veřejností připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky na služby VZ 07.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce zpravodaje 
městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy“ 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 11.02.2022
 vedoucí odboru vztahů s veřejností 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na služby VZ 07.22 „Dodání včetně 
tisku, výroby a distribuce zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 04.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


